
Oznámení podle čl. 16 DSA

Toto oznámení o nezákonném obsahu je činěno ve smyslu čl. 16 nařízení EU č. 2022/2065,  
o jednotném trhu digitálních služeb a o změně směrnice 2000/31/ES (DSA). 

Toto oznámení zasíláte společnosti MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, 
PSČ 150 00, IČO 45313351, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 1328 (dále jen „MAFRA“), jakožto provozovateli  
zprostředkovatelských služeb ve smyslu DSA. Oznámení není určeno pro jiné účely.

Upozorňujeme, že MAFRA bude obvykle akceptovat toto oznámení i v případě, kdy se bude týkat porušení podmínek dotčené služby a nikoliv 
nezákonného obsahu ve smyslu DSA, není k tomu však povinna.

Dotčená služba1

  reality.idnes.cz

  jobdnes.cz

  rajce.idnes.cz

  blog.idnes.cz

  diskuze na idnes.cz, lidovky.cz nebo expres.cz

Informace o závadném obsahu
Umístění závadného obsahu ve službě:2

 Porušení práv k intelektuálnímu vlastnictví

  Porušení autorských práv

  Porušení designových práv

  Porušení práv k zeměpisným označením

  Porušení patentových práv

  Porušení práv k obchodním tajemstvím

  Porušení ochranných známek

  Jiné 

 Negativní vliv na občanskou rozpravu, diskurz nebo volby

  Porušení práva EU vztahujícího se k občanské 

  rozpravě nebo volbám

  Porušení národního práva vztahujícího se k občanské  

  rozpravě nebo volbám

  Dezinformace, zavádějící informace, manipulace   

  zahraničních informací a zasahování do průběhu voleb

  Jiné

 Nežádoucí chování

  Sdílení obrazu bez souhlasu

  „Deepfake“ aj. technologie využívající podoby třetí   

  osoby bez jejího souhlasu

  Online šikana/ zastrašování

  Pronásledování, stalking

  Jiné

 Pornografie nebo sexuální obsah

  Sexuální obsah pro dospělé

  Obrázky založené na sexuálním zneužívání   

  (vyjma obsahu zobrazujícího nezletilé)

  Jiné

 Typ závadného obsahu3

 Péče o zvířata

  Násilí na zvířatech

  Nezákonný prodej zvířat

  Jiné

 Závadné informace spotřebitelům

  Nedostatečné informace o obchodnících

  Nedodržení cenových předpisů

  Skrytá reklama nebo komerční komunikace, 

  včetně influencerů

  Zavádějící informace o vlastnostech zboží a služeb

  Zavádějící informace o právech spotřebitelů

  Jiné

 Porušení ochrany dat a soukromí

  Únik biometrických údajů

  Chybějící údaje pro zpracování dat

  Právo být zapomenut

  Falšování údajů

  Jiné

 Nelegální nebo nenávistná řeč

  Pomluva

  Diskriminace

  Nelegální podněcování k násilí a nenávisti 

  (podněcování k projevům nenávisti)

  jiné

1  Uveďte prosím pouze jednu službu
2  Zadejte prosím jednoznačný údaj o přesném elektronickém umístění závadných informací, nejlépe přesnou  adresu URL
3  Vyberte z nabídky ten popis, který nejlépe vystihuje charakter závadného obsahu 



 Ochrana nezletilých

  Porušení věkového omezení týkajícího se nezletilých

  Obsah se sexuálním zneužíváním nezletilých

  Navádění nezletilých k sexuálním aktivitám, 

  sexuální lákání nezletilých

  Nebezpečné výzvy

  Jiné

 Riziko pro veřejnou bezpečnost

  Nelegální organizace

  Riziko poškození životního prostředí

  Riziko pro veřejné zdraví

  Teroristický obsah

  Jiné

 Podvody a/ nebo podvodné jednání

  Podvodné účty

  Podvodné nabídky

  Podvodné uživatelské recenze

  Předstírání identity nebo krádež účtu

  Phishing (útok/ předstírání identity za účelem krádeže, 

  zcizení osobních údajů)

  Pyramidová schémata

  Jiné

 Sebepoškozování

  Propagace obsahu souvisejícím s poruchou příjmu  potravy

  Sebepoškozování

  Sebevražda

  Jiné

 Nebezpečné, neschválené nebo zakázané produkty

  Zakázané nebo omezené produkty

  Nebezpečné nebo neschválené produkty

  Jiné

 Násilí

  Koordinované násilí

  Genderově založené násilí

  Vykořisťování lidí

  Obchodování s lidmi

  Obecné výzvy nebo podněcování k násilí a/ nebo nenávisti

  Jiné

 Obsah v rozporu s podmínkami užívání platformy

  Věkové omezení

  Geografické požadavky

  Zboží/ služby, které není dovoleno nabízet na platformě

  Jazykové požadavky

  Nahota

  Jiné

Popis závadného obsahu4

Poznámka

4  Uveďte v případě potřeby další popis závadného obsahu, můžete sem i zkopírovat závadné pasáže



Informace o oznamovateli

Jméno, příjmení/název právnické osoby:5

E-mail oznamovatele:6

Další údaje o oznamovateli:7

5  Nepovinný údaj, pokud oznamujete informace, o nichž se usuzuje, že představují jeden z trestných činů uvedených v článcích 3 až 7 směrnice 
  2011/93/EU, jinak prosíme údaje vyplňte
6  Nepovinný údaj, pokud oznamujete informace, o nichž se usuzuje, že představují jeden z trestných činů uvedených v článcích 3 až 7 směrnice  
  2011/93/EU, jinak prosíme údaje vyplňte. Tento e-mail využijeme pro komunikaci s Vámi
7  Nepovinný údaj
8 Týká se pouze služby rajce.idnes.cz, v takovém případě prosíme k oznámení přiložte přílohy prokazující, že jste nositelem příslušných práv
9  Zaškrtněte pouze, pokud vám byl udělen statut důvěryhodného oznamovatele rozhodnutím příslušného orgánu ve smyslu čl. 22 DSA.  
  V případě, že jste důvěryhodným oznamovatelem, je vyplnění následujících polí povinné

      Oznámení činím jako nositel příslušných autorskoprávně chráněných práv ve smyslu  

      čl. 17 směrnice EU č. 2019/790.8

Důvěryhodný oznamovatel

Jsem důvěryhodný oznamovatel9

Jméno, příjmení název právnické osoby – důvěryhodného oznamovatele:

Pověření důvěryhodného oznamovatele uděleno:

Členský stát EU/EHS důvěryhodného oznamovatele:

Odkaz na zápis v důvěryhodného oznamovatele v databázi Evropské komise ve smyslu čl. 22 

odst. 5 DSA:



Ve smyslu čl. 16 odst. 2 písm. d) nařízení EU č. 2022/2065 odesláním tohoto formuláře prohlašuji, 
že se v dobré víře domnívám, že informace a tvrzení obsažené v oznámení jsou přesné a úplné.

Datum:..............................................................

Místo:................................................................

Po vyplnění prosím odešlete toto oznámení na e-mail dsa@mafra.cz. 
Můžete k němu přiložit přílohy, které budou dokazovat Vaše tvrzení.
Poučení o zpracování osobních údajů naleznete zde.

https://www.mafra.cz/o-spolecnosti.aspx?y=mafra_all/pouceni.htm&cat=pouceni

	realityidnescz: Off
	jobdnescz: Off
	rajceidnescz: Off
	blogidnescz: Off
	diskuze na idnescz lidovkycz nebo exprescz: Off
	fill_1: 
	toggle_7: Off
	toggle_9: Off
	Jiné: Off
	toggle_14: Off
	toggle_16: Off
	toggle_18: Off
	toggle_20: Off
	toggle_21: Off
	Jiné_2: Off
	toggle_25: Off
	toggle_26: Off
	Právo být zapomenut: Off
	toggle_29: Off
	Jiné_3: Off
	Pomluva: Off
	Diskriminace: Off
	toggle_37: Off
	jiné: Off
	Porušení autorských práv: Off
	Porušení designových práv: Off
	toggle_10: Off
	Porušení patentových práv: Off
	Porušení práv k obchodním tajemstvím: Off
	Porušení ochranných známek: Off
	Jiné_4: Off
	toggle_19: Off
	toggle_22: Off
	toggle_24: Off
	Jiné_5: Off
	Sdílení obrazu bez souhlasu: Off
	toggle_32: Off
	Online šikana zastrašování: Off
	Pronásledování stalking: Off
	Jiné_6: Off
	toggle_40: Off
	Obrázky založené na sexuálním zneužívání: Off
	Jiné_7: Off
	toggle_1: Off
	Obsah se sexuálním zneužíváním nezletilých: Off
	toggle_6: Off
	toggle_7_2: Off
	Jiné_8: Off
	Nelegální organizace: Off
	toggle_14_2: Off
	toggle_16_2: Off
	Teroristický obsah: Off
	Jiné_9: Off
	toggle_22_2: Off
	Podvodné nabídky: Off
	Podvodné uživatelské recenze: Off
	toggle_28: Off
	toggle_30: Off
	Pyramidová schémata: Off
	Jiné_10: Off
	toggle_33: Off
	Sebepoškozování: Off
	Sebevražda: Off
	Jiné_11: Off
	Zakázané nebo omezené produkty: Off
	toggle_3: Off
	Jiné_12: Off
	Koordinované násilí: Off
	toggle_10_2: Off
	toggle_11: Off
	Obchodování s lidmi: Off
	toggle_15: Off
	Jiné_13: Off
	toggle_20_2: Off
	Geografické požadavky: Off
	toggle_23: Off
	Jazykové požadavky: Off
	Nahota: Off
	Jiné_14: Off
	Popis závadného obsahu4: 
	Poznámka: 
	fill_1_2: 
	Email oznamovatele6: 
	Další údaje o oznamovateli7: 
	toggle_1_2: Off
	toggle_2: Off
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	odst 5 DSA: 
	Datum: 
	Místo: 


